PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato Administrativo nº 02/2025

Inexigibilidade n° 04/2025

Processo SEI IPJ.000089/2025

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ-IPREJUN

CONTRATADA: ABCPREV GESTÃO E FORMAÇÃO PREVIDENCIÁRIAS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

capacitação continuada e especializada aos servidores vinculados aos Instituto de

Previdência do Município de Jundiai – IPREJUN.

 I - Fica, por força do presente Apostilamento, formalizada a prorrogação do prazo de

vigência disposto na cláusula segunda do contrato originário por 12 (doze) meses, a

contar de 01 de março de 2026, projetando seu término para 28 de fevereiro de

2027.

II - Fica, por força do presente Termo de Apostilamento, formalizada, após negociação

junto à Contratada, que não haverá na presente prorrogação, a aplicação do reajuste

contratual.

III - Fica estabelecido ainda estabelecido, em necessidade à observação do equilíbrio

financeiro/econômico, a contar de 01 de março de 2026, o valor total contratado para

os próximos 12 meses de vigência de R$ 45.319,04 (quarenta e cinco mil, trezentos e

dezenove reais e quatro centavos), assim distribuídos:

Serviço Unidade de
Medida

Quantidade Valor
Unitário

Valor Global

Treinamento e
qualificação
profissional

Hora
32

R$ 666,22 R$ 21.319,04

Curso EAD –
Educação à

Unidade 12 R$ 2.000,00 R$24.000,00

distância

IV- Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário e respectivos

termos, se houver, não expressamente alteradas pelo presente instrumento.

As assinaturas realizadas no presente termo convalidam as notas de empenhos correspondentes à

presente contratação.

                                                                                                Jundiaí, 23 de fevereiro de 2026

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN

Claudia George Musseli Cezar Elizabeth Akiko Araki Oliveira

Diretora-Presidente                Diretora do Dpto. Planej. Gestão e
Finanças

ABCPREV GESTÃO E FORMAÇÃO PREVIDÊNCIÁRIAS LTDA

CNPJ: 16.778.036/0001-30
Adriano Antonio Postal
Sócio - Administrador

RG: 26.578.634-4  - CPF: 165.870.728-10

ADRIANO ANTONIO
POSTAL:16587072810

Assinado de forma digital por
ADRIANO ANTONIO
POSTAL:16587072810
Dados: 2026.02.23 11:08:51 -03'00'

Av. Doroty Nano Martinasso, 100 | Vila Bandeirantes | Jundiaí | SP | CEP 13.214-012